
 
                             Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE IV  
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Andrea Ciccarelli 
 

Registro  Generale n. _930_____del_06/06/2013 
 

    Registro  Settore  n.   140  del 30/05/2013    
 

  
OGGETTO:  Impegno e liquidazione per pagamento Imposta del Registro per l’anno 

2013 del fitto dell’immobile di proprietà Ferrovie dello Stato Rep. 
n.4678/2000  

                             
       
  ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (  X ) IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.175 del 
26.05.2011    
- Numero di impegno: n  1405/07 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del 
responsabile del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.1 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  ing. Andrea Ciccarelli 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 
giorni consecutivi  dal   06/06/2013 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 

       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE IV 
                     ( Ing. Andrea Ciccarelli ) 
      
 
      



C O M U N E   D I   M A R I G L I A N O 
(PROVINCIA DI NAPOLI) 

 
------------------ 

 
OGGETTO: Impegno e liquidazione per pagamento Imposta del Registro per l’anno 

2013 del fitto dell’immobile di proprietà Ferrovie dello Stato Rep. 
n.4678/2000  

 
 

IL RESPONSABILE SETTORE IV 
 

PREMESSO: 
CHE  con  delibera di G.M. n.25 dell’1.2.00 veniva deliberato di prendere in fitto il fabbricato 

prospiciente via Nuova del Bosco identificato nel foglio n.18 dalla particella n.21 di mq. 100 e un 
terreno riportato nel foglio 18 particella 230 di mq 3.500 di proprietà FF.SS. ; 

VISTO il contratto di locazione rep. N.4678 del 23.3.00  tra questo Comune e METROPOLIS – 
Società per le valorizzazioni e diversificazioni patrimoniale s.p.A. che agisce in nome e per conto 
delle Ferrovie dello Stato ; 

CONSIDERATO : 
CHE   questo Ente deve provvedere al pagamento all’Agenzia dell’Entrate dell’ imposta di 

registro annuale  ( decorrenza 01/04/2013 al 31/03/2014 )  sul contratto  nella misura del 50%  con 
le F.S. S.p.A. ; 

RITENUTO  di dover procedere alla liquidazione di  €  65,00 sul Codice  1080107 Bilancio 
2013  per il pagamento della suddetta tassa ;   

VISTI :  
• l’art.163 del D.Lgs. n.267/00 con il quale s’intende automaticamente autorizzato l’esercizio 

provvisorio, nelle more dell’approvazione  del Bilancio di Previsione 2013 ;  
• l’art 9,comma 2, del D.L.n.78/2009, che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti 

che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma 
dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica;  

VISTI  lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTI  gli  artt. 183 e 184  del D.Lgs. n.267 del 18.8.00 ;  
 

DETERMINA 
 

1 Di  impegnare sul Codice 1080107 esercizio finanziario 2013 la somma di € 65,00 per il 
pagamento dell’ imposta di registro annuale sul contratto rep. n.4876/2000 ;  

2 Di dare  atto che l’impegno di cui alla presente non è frazionabile  per dodicesimi di 
bilancio , trattandosi di spesa obbligatoria ; 

3 Di  attestare  che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile 
con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti 
elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2013-2015 ; 

4 Di liquidare la somma di € 65,00 all’Agenzia delle Entrate con modello F 23  per l’ 
imposta di registro sul contratto di locazione  Rep. n.4876/2000 dell’immobile di 
proprietà delle Ferrovie dello Stato S.p.A. per l’annualità del fitto con decorrenza 
dall’1/04/2013 al 31/03/2014 ; 

5 Di accertare la somma di  € 32,50,  quale 50% dell’imposta dovuta delle Ferrovie  dello 
Stato Italiane S.p.A. da imputare sul Codice 3050440 esercizio finanziario 2013 ; 



6 Di dare atto che la somma di €  32,50 verrà detratta dall’importo spettante del fitto di 
locazione dall’1.04.2013 al 31.03.2014 ; 

7 Di trasmettere la presemte determinazione all’Ufficio di Segreteria  per gli adempimenti 
conseguenziali .   

 
   Am/An 
 

                      IL RESPONSABILE SETTORE  IV 
                             ( ing. Andrea Ciccarelli ) 

                                                                                    
 
     
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
                                                                                                                                           
 
     
 
  
 
   
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                 
 
 
     
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


